Dalam studi ini akan
digali indikator kepemimpinan Islami dan implementasinya di UIN Maliki
Malang.

Pemikiran Para Ulama tentang kepemimpinan Islami
1. Al Farabi

Al Farabi lahir pada tahun 870M (257H) dan mempunyai sekitar 100
karya ilmiah besar dan kecil meliputi berbagai disiplin ilmu (Bakar,1997:37).
Adapun kriteria seorang pemimpin menurut pendapat (al Farabi versi 2.11:122-
123) adalah Tamam AlA’dlo’ (anggota tubuh yang sempurna), Jayyidul fahmi
wattashawwur (baik cara berfikir dan

dengan
keadaan dan kebutuhan wilayah tersebut walaupun harus memilih orang yang
lebih kuat fisiknya saja semisal wilayah tersebut sedang mengalami konflik
atau peperangan, begitupun sebaliknya (Ibnu Taimiyah, versi 2.11).

5. Ibnu Khaldun
Ibn Khaldun lahir di Tunis, awal bulan Ramadhan tahun 732 H/1332

Masehi. Buku magnum opusnya adalah Al Muqaddimah. Menurutnya, definisi
kepemimpinan atau Khilafah adalah mengajak keseluruhan rakyat menuju
arah yang sesuai tuntutan syara demi mencapai maslahat dunia dan akhirat
(Ibnu Khaldun, versi 2.11:97).